
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

ItapüroIüca - PB, 02 de Dezembro.de 2019.
DESPACHO N° TP 00016/2019

A PREFEITADA, no. uso. de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado. da licitação., modaI idade Tomada de Preços n° 00016/2019, que
especializada no. ramo. de ccns tr ução civil para executar a
Cônego. Antônio. Augusto. Pereira de Sousa r com base nos

elementos cünstantes do. processo. cürrespondente, üs quais apüntam cümü prüponente(s)
vencedor (es) :

objetiva: cont.r at.ação de empresa
reforma da Quadra da E.E.E.F.M.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 02 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N° TP 00016/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00016/2019: Contratação
de empresa especializada no ramo de construç.ão civil para executar a reforma da Quadra da
E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 0'2 de Dezembro de 20'19.
DESPACHO N° TP 00016/2019-02

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNARo servidor .1hef Costa da Silva, Secretario, como Gestor do contrato decorrente
da Li.cí t.açêo, modalidade Tomada de Preços n" 0'0'0'16/20'19, que objetiva: Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da Qua.dra da E.E.E.F.M.
Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa; com as atribuições nos termos da norma vigente,
especialmente para acompanhar a execução do referido co

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca:- PB, 02 de Dezembro de 2019.
DESPACHO N° TP 00016/2019-03

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Maria Navegante da Silvél"Engenheira Civil, pa:raFiscal do contrato
decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00016/2019, que objetiva: Contratação
de empresa especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da Quadra da
E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa; com as atribuições nos termos da norma
vigente, especialmente para fiscalizar a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

BRITO



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDlCAÇAo - TOMADA DE PREÇOS N° 00016/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços nO
00016/2019, quê objetiva: Contratação de empresa especializada no ramo de construção
civil para executar a reforma da Quadra da E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira
de Sousa; HOMOLOGO o correspondente procedimento licítatório e ADJUDICO o seu
objeto a: JOSE DlONISIO DA SILVA FILHO EIRELI - R$ 221.548,19.

ltapororoca - PB, 02 de Dezembro de.2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeíta

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 03.12.19
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.12.19



Diário Oficial João Pessoa·Terça.feira, 03 de Dezembro de 2019 21

supracitado. Telefone: (83) 3306-1057. E-mail: cplco,iwla@gl1lail.colll. Edital: http://www.coxixôla.
pb.gov.br/ ou wwwtce.pb.gov.br,

Coxixola - PB, 02 de Dezembro de 2019
JOSÉ ARAGONtS CORREIA DE BRITO

Pregoeiro Ofici.1

PREFEITURA MUNIClPALDF.COXlXOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0003112019

Toma públ ice que faréreatizar através do Pregoeiro Oficial eEquipe de Apoio, sediada na Avenida Manoel
José das Neves, 42- Centro - Coxixola- PB; às 14:00 horas do dia 16 de Dezembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contra~ções futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL UE LIMPEZA, HIGIENE PESSOALE DES­
CARTA VEIS. Recursos: prcvistos uc orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" lU.520102 c
Decreto Municipal n" 00112013. Informações: no horário dos OH:OOas II :00 horas e das 1.3:00 as 17:00
horas dos dias úteis, no eüdereçu supracitado. Teletcue: (83) 3306-1057. B-maiJ; tpJcoxixola@gmail.
coro. Edital: Imp:llwww.coxíxola.pb.gov.br/ouv...WW.tce.pb.gov.br.

Coxixola - PS, 02 de Dezembro de 20 I9
JOSÉ AR4.GONtS CORREIA DE BRITO

Pregoeíro Oficial

Prefeitura Municipal
de~ão Sebastião de Lagoa de Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2019

Torna púbíico que fará realizar através do Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião do Lagos de Roça - PS, às 09:00 horas do dia. 20 de
Dezembro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa de engenharia especializada. para execução de obras e serviçosremanescentes de construção de
wn Edifício em A]vena,;a de Unidade Básica de Saúd.' . Projeto PadrOlÚzado P.dr.o TIPO I, Con1illme
Próposla Aprovada ])elo Ministério da Saúde de N·.11143891 000 11300 I.Recurso.: previstos no orça­
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ntl 8.666/93 e ,sQ.asalterações posteriores. Jll'fbrmaçàes:
llo.honirio das 07:00 as J2:00 boras dos dias útds, no end<r.ço supracitado. Telefone: (083) 3387-1 066.
E.mail: Iicitacao@lago,'dLToca.pb.gov.br. Edital: www.Jagoadcmca.pb.gov.brou www.tcc.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 29 de Novembro de 2019
MARIA DE FATIMA MORENO F,sPINOLA ROCINE

Presidente da Comissão

PREFEITURA J\.WNIClPAL DESÃO SEBASTlÃO DELAGOA DEROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000812019

Tmna pübii_coq:ue fil.rãrealizar através da Comissão Permanente ele li(J.ita.ção~,sedi.adana Rua lus~
Rodrigues Cour-a, 53 - CClm·o. - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 23 de
Dezembro de 2019, licit;l.Çãomqdalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para Contratação de
empre.sa de engenharia civil para cllnstmção de polo da academia do saúde cum:irea de 516,l2ru' (Itens
RcTllilncsc:cntcs)Rt.."L'11fSOS:previstos no orçamento \';gc..·I1(C.Fundamento legal: Lei Fcdcrul n° M.666/93
e 5U (erações posteriores. rnt,"mações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no ende-
re' cit.do. Telefone: (083) 3381-1066. E-mail: Ücilacau@lagoaueroca.pb.gov.br. Edital: www.
lugo \capb.gov.br ou www.lce.pb.gov.br.

São Sebastiã'o. de Lagoa de Roça - PS, 29 de Novembro de 2019
MARlADE FATIMA MORENO ESPINOLAROCINE

'Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de São Bentinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RENTINHO

.RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2019

OBJETO: Conlralação de erupre:;.a e.sp&:íal..i.zadade engenharia, para execução de obra de infrae~tru­
rura hídrit;a, compreendendo st'rv.içu de implantação de sistemas de abastecimento de água a partlr da
perfuração, insralação e aparelhamento de 28 (vinte e Oi(0) poços profundos em Cj)lnunidades rurais
do município de Sào Bentinho - PB. CDm bac;e nos elemento~ apresentados no proca;so e no Parecer
Ti:cruco do Sdor de Engenharia, a Comissào de licitação do Municipio d" São BeDtinbo toma público l\

resullldo da fase dep,'oposlade pre~os da Tomada de Preços n"06l2019, sendo classificado as propostas
de preços apresenM1S pelas empre>as EDIFICAR CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA, POMBAL
CONSTRUTORA E LOCADORA E1RELl, PlF ALMEIDA CONSTRUÇÕESE SBRVIÇ?S ElREU
e crVILTEC CONSTRUÇÕES ESERViÇOS ElREU, poralenderem aos requlSll.os do Edital, s~gl'!\n­
do-se vencedora a empresa EDIFICAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, com propollta,Ja co~
COlTeções(no$ termos do ACQulào 1.81112014 - Plcruirio do TCU), no ~alordc RS 708.364,53. F~~u;.'­
nado o representanto legal da emprc.,a vencedor. (EDIFICAR CONSTRUÇOES E SER~ÇOS . ),
,ara no praw de 05 (cinco) dias 'Utcis, comparecer a sala da CPL para tratar da carreçao da propnsta

apresentada. A proposta de preços apresentado pela empresa ACÁCIA CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS
EIREl.J, não atendeu as exigências do Instrumento Convocatório. O acesso ao processo e:;tá dispouivel
aos interessados pura cóuhccimcnto do inteiro teor da decisão da comissão. Dos aros decorrentes do
procedimento licitatôrio, caberão recursos DOS termos do Art, J 09, da Lei Federal n". 8.666193 e suas
aheraçôes. Maiores. Infcrmações poderão ser obtidas jumo a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Francisco Feliuto dos Santos, Anexo I,Sede da Prefeitura, SIN, Centro, São Benrinho _ PS, uo bonino
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

São Bcntinho - PR 02 de dezembro de 2019.
Maria Edna da Nóbrega Silva

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Lastro

PREFElTURAMUNlC!.PALDE LASTRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCLUN" 00019/1019

Nos tel1110Sdo relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri­
dica, referente "!'Pregão Prosencial'n'OOOI 912019, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS,
NICOS, GENERlCOS, SIMILARES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES SENHORDO CARMO E
TRES ANCORAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitaiório cm favor de: DlMEDONT
DTSTRrBUlOORA DE MEDICAMENTOS li EQUIPAMENTOS LTDA - - R$ 258.000,00.

Lesrru - PB, 29 de Novembro de 20J 9
ATHAIDE GONÇALVES DINIZ

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Conceição

I'REFEITURA MUNICIPAL D'E CONCEIÇ Ao

AV1S0 DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO PRESENCIAL N" 000731201.9

Torna público que fará realizar através 'da Pregoeira Oficial e Eqüipe, de Apoio, sediada na Rua Capitão
João Miguel- Cco.uuAdminislr'drivt1!ntcgrado, SIN - São José - Conceiç'do - PS, às 09:30 hora, do dia
16 de Drm:mhro de 2019, licitação modulidodc Pregão Prcsenciul, do npo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços par. contratações tilluras, para: Aquisição de velculos O \ze,'o) km ripo
van, desünados paLa a utilização de Transpone de Alunos da. i'ecle mllnicipal _deensino para atender
as nec~ssidades da Secretmia de Educ.açào tio Mtmicipio de Conceição - PB. Recursos: prev~tos no
orçamento vigente. Fundamento leg"l: Lei Feder.1 n' 10.520102 < Decreto Federal n°. 3.55512000. In­
formaç;;e&: no horário ORbOOmill:i..., 12hOOnlll1do, dia;; úteio, no eadere", supracitado. Telefone: (~3)
3453-2486 ..EditaJ: ·www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 02 de Dezembro de 20 19
KÉSSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOG_o\ÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0001612019

Nos termos, do relatótio final apre!'entado pela Comü.são Permanente ,de Licitação, e obsl!!vado o pare­
cer da .Assessoria Jurídica, rderente a Tomada de Preços ,," 00016120'19, que objctiva: Conlrulação de
empresa espcc1uHzada no ramo dI: construção civil para executara refonna da. Quadra da E.E.E.F.M.
Cônç.go António AuguSto Péreirn de,Sousa; '·lOMOLOGO o correspondente proc'edimento licitatório e
ADJUDICO o seU objelo a: JOSE DfONfS10 DA SILVA FILHO ElREU - RS 221.548,19.

ltapnroroca - PS, 02 de Dezembro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇ Ao DE BRITO

PreMtll

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEI'fURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE F.060
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO .' . _ . . I •
Instrumellto: tenno de contrato N° 107112019, Objelo: aqu,s'çao de eqUIpamentos e etro-


